
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 09.01.2024  na Obecnom 
úrade v Krnej 

 

 

Prítomní:  Ing. Katarína Vitézová – poslanec/zástupca starostu obce 

     Adam Hámorník - poslanec 

     poslanec Novodomský – ospravedlnený PN  

     Drahomíra Hricová – ostatní prítomní 

                   

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     3. Voľba hlavného kontrolóra obce Krná na obdobie 2024 – 2030 

     4. Voľby do orgánov samosprávy obcí - informácia 

                  5.  Rôzne 

     6. Návrh na uznesenie 

                   7. Záver 

 

K bodu č. 1 

Zástupkyňa starostu privítala prítomných a zasadnutie otvorila.  

Program zasadnutia poslanci schválili. 

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 2  

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví pani Drahomíra Hricová,  overovatelia Vitézová  a  Hámorník.  

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3  

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Krná na obdobie 2024 – 2030 

Zástupkyňa starostu obce predložila prítomným 1 zalepenú obálku s názvom „Voľba hlavného 
kontrolóra – neotvárať“ doručenú na obecný úrad Krná dňa 20.12.2023. Poslanci obálku otvorili. 
Poslanci konštatovali, že záujemca o hlavného kontrolóra obce splnil podmienky, avšak doložil 
neoverenú kópiu diplomu a takisto nedoložil výpis z registra trestov, záujemca iba poskytol informácie 
potrebné k vyžiadaniu výpisu z registra trestov. Keďže obec Krná je už viac ako pol roka bez hlavného 
kontrolóra a toto bola jediná doručená prihláška, poslanci sa zhodli, aby zástupca starostu vyzval 
adepta na hlavného kontrolóra aby doplnil chýbajúce dokumenty a voľba by sa presunula na 
nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

Poslanci schválili presun voľby hlavného kontrolóra obce.  



Za: 2                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4  

Vyhlásenie volieb do orgánov samosprávy obcí – informácia 

Zástupca starostu obce Vitézová informovala, že čo sa týka doplňujúcich volieb do orgánov samosprávy 
obcí, do stanoveného dátumu 12.12.2023 sa neprihlásil žiaden kandidát na starostu. Ing. Vitézová to 
nahlasovala okresnému úradu v Lučenci, zároveň nás informovali, že nemáme posielať novú žiadosť na 
ministerstvo na vyhlásenie nových volieb, stále je aktuálna tá predchádzajúca zaslaná žiadosť.  

Poslanci túto informáciu zobrali na vedomie. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 5  

Rôzne 

Ing. Vitézová informovala prítomných o vykonanej kontrole z okresného úradu  v Poltári, z oddelenia 
životného prostredia. Kontrola sa týkala dodržiavania zákona v oblasti životného prostredia. Záver 
z kontroly dopadol pozitívne. 

Poslanci zobrali záver z kontroly na vedomie.  

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ing. Vitézová informovala prítomných o predĺženie zmluvy s firmou Ing. Erika Melišíkova, MiKi. 
Predmetom zmluvy je vedenie účtovníctva, zmluva bola uzavretá na dobu určitú do 31.12.2023. Ing. 
Navrhuje po dohode s Ing. Melišíkovou predĺžiť zmluvu na rok 2024 s tým, že ak by sa zmenila situácia 
čo sa týka starostu, tak by bola ochotná túto zmluvu ukončiť dohodou zmluvných strán.  

Poslanci s navrhovaným riešením súhlasili. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ing. Vitézová informovala prítomných, že pani Drahomíre Hricovej skončila dohoda k 31.12.2023. Ing. 
Navrhla uzavrieť dohodu o pracovnej činnosti od 01.01.2024 do konca roka, s tým, že ak by sa zmenila 
situácia čo sa týka starostu, tak by bola ochotná túto zmluvu ukončiť dohodou zmluvných strán. 

Poslanci s navrhovaným riešením súhlasili. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ing. Vitézová informovala o vyhlásení volieb na prezidenta SR na deň 23.03.2024 prvé kolo a druhé 
kolo 06.04.2024. Obecný úrad bude postupovať podľa harmonogramu organizačno – technického 
zabezpečenia volieb a informácie bude priebežne zverejňovať na web stránke obce Krná a na 
informačnej tabuli v obci. 

Poslanci vzali na vedomie vyhlásenie volieb prezidenta SR. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 6 

Návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie predložila Vitézová. Uznesenie č. 9/2023 poslanci schválili a je priložené k zápisnici. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 



K bodu č. 7 

Záver. 

Zástupkyňa starostu poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

                

Zapísala: Drahomíra Hricová                                                          Overovatelia: Vitézová Katarína 

                                                                                                                                      Hámorník Adam                   

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E    č.  1/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 
2. Presun voľby hlavného kontrolóra obce na nasledujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
3. Predĺženie zmluvy s firmou Ing. Erika Melišíková MiKi. 
 
4. Uzavrieť dohodu o pracovnej činnosti s pani Drahomírou Hricovou. 
 
B/  Poveruje zástupcu starostu obce: 

1. Zaslať výzvu kandidátovi na kontrolóra obce  na doloženie chýbajúcich dokladov. 
 
C/ Berie na vedomie: 

1. Informácie zástupcu starostu obce. 
 
 

 
 

 

V Krnej, 09.01.2024                                                                            Ing. Katarína Vitézová 

                                                                                                               zástupca starosta obce 


